[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 25.12.2020 № ПОС.03-2343/20
город Переславль-Залесский

О возложении полномочий по заключению договоров социального найма, договоров
найма специализированного жилого помещения муниципального жилищного фонда городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области

В соответствии со статьями 60 и 100 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях упорядочения заключения договоров социального и специализированного найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, руководствуясь Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Полномочия по заключению договоров социального найма, договоров найма специализированного жилого помещения муниципального жилищного фонда городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области с 01.01.2021 возложить на отдел учета и распределения жилья Администрации города Переславля-Залесского.
2. Правом подписи договоров социального найма, договоров найма специализированного жилого помещения муниципального жилищного фонда городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области наделить заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Шеффеля И.Г.
3. Отделу учета и распределения жилья Администрации города Переславля-Залесского (Лебедева Ю.В.) в соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 08.02.2019 № ПОС.03-0150/19, внести соответствующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 25.04.2016 № ПОС.03-0556/16 в срок до 01.03.2021.
4. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации города Переславля-Залесского:
- от 20.07.2010 № 1021 «О передаче полномочий по заключению договоров социального и специализированного найма»;
- от 03.04.2020 № ПОС.03-0578/20 «О внесении изменений в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 20.07.2010 № 1021 «О передаче полномочий по заключению договоров социального и специализированного найма»;
- от 16.02.2012 № 112 «Об утверждении базовых требований к качеству муниципальных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) МБУ «Центр развития».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
6. Постановление вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 01 января 2021 года.
		7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Шеффеля И.Г.

Первый заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                               М.М. Васильков
image1.wmf